
Obec Heřmánkovice 
549 84 Heřmákovice 215 

 
 

Tel.: 491 523 772 
E-mail: obec@hermankovice.cz 
 

 
 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

 OBCE HEŘMÁNKOVICE   
ROK 2023 

 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších úprav a předpisů 
 
 
 
 

Obec Heřmánkovice 
Heřmánkovice 215  

549 84 Heřmánkovice 
tel.: 491 523 772 

 e-mail:obec@hermankovice.cz 
IČO: 00 653 616 

 
 
 
Na úřední desce, včetně elektronické úřední desky 
 
Vyvěšeno dne:  
 
 
Sejmuto dne:   
 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 
rok 2023, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 s 
vyjádřením bez výhrad.  
 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu a to bez výhrad. 
 
Schváleno ZO: 11. BŘEZNA 2024, usnesením č. 16/9  
 
 
 

 

mailto:o.u.hermankovice@wo.cz


 
 
 
Údaje o obci : 
 
Adresa :      Obec Heřmánkovice, Heřmánkovice 215 
IČ:               00 653 616 
DIČ :           od 1.5.2011 je obec plátcem DPH, CZ 00 653 616 
Telefon:      491 523 772 
E-mail:        obec@hermankovice.cz 
                    urad@hermankovice.cz 
Www:         www.hermankovice.cz 
 
Účty :         Česká spořitelna a.s. 118 302 6389/0800                       
                   Česká spořitelna a.s. majetkový 2587317339/0800        
                   Moneta Money Bank    198 898 935/0600                  
                   Moneta Money Bank spořící 253 572 955/0600      
                   ČNB   94 - 2615551/0710                                             
 
 
Počet obyvatel k 31.12.2023:   
 

 

 
 
 

 
Příspěvková organizace : Mateřská škola Heřmánkovice   
IČ :             709 97 977    
Počet dětí: 17, z toho 1 2leté a 1 s nutností asistenta  
Zaměstnanci Mš: 7 (4,15 úvazku) 
Dohody: 2 dle potřeb 
 
 
 
 
 

mailto:obec@hermankovice.cz
mailto:urad@hermankovice.cz
http://www.hermankovice.cz/


 
Zastupitelstvo obce Heřmánkovice 
 
Starostka:           Jana Králová  
Místostarosta:     Petr Kubásek  
 
Členové ZO:       Petr Flídr 
                            Petr Kubásek 
                            Petr Valášek 
                            Jiří Staněk 
                            Jana Králová  
 
Počet zasedání zastupitelstva obce v roce 2023: 9 řádných jednání 
 
Finanční výbor:  
předseda:   Petr Flídr 
členové:     Irena Gabrielová 
                   Kateřina Šimková 
 
Kontrolní výbor: 
předseda:  Petr Valášek 
členové:   Vratislav Gábela 
                  Jan Kopřiva 
 
komise pro lesní hospodářství a ekologii:  
předseda: Jiří Staněk 
členové:   Petr Valášek, Ladislav Klabník    

 
                                                                                                                              

Kulturní komise:  
Předseda: Renata Stečínská  
členové: Zdena Antošová, Irena Gabrielová, Renata Kmentová, Jaroslava Machová, 
Jitka Lehotská  
 
 
 
Pracovněprávní vztahy Obce Heřmánkovice: 
pracovní  smlouvy     : počet   7ks (5,175 úvazku) +  2ks veřejně prospěšné práce   
                                                                                     v letním období (2 úvazky) 
dohody o provedení práce  :          počet 6ks 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Pojištění: 
Generali Česká pojišťovna a.s. - majetek, odpovědnost zastupitelů, odpovědnost za 
úraz, který se stal při přítomnosti v obecním majetku 
Česká pojišťovna a.s. – zákonné pojištění zaměstnanců - úraz v zaměstnání  
Česká pojišťovna a.s. – havarijní, povinné ručení, strojní pojistka John Deere 
Kooperativa a.s. – havarijní a povinné ručení Roomster 
ČSOB Pojišťovna  - odpovědnost zaměstnanců 
ČPP a.s. – motokultivátor + vozík 
ČSOB Pojišťovna – Volkswagen transporter 
Kooperativa a.s. – přívěsný vozík  
 
Majetek obce Heřmánkovice : 
nebytové prostory :   budova obecního úřadu č.p.215    1 nájemní smlouva (byt) 
                                  budova mateřské školy č.p.263 – 1 nájemní smlouva  
                                                                                         (nebytové prostory) 
                                  kulturní dům č.p.289 – 1 nájemní smlouva (nebytové prostory) 
                                  kabiny TJ Sokol, č.p.5  
                                  technické služby obce – hasičská zbrojnice – č.p. 6 
                                  budova celnice, č.p.286 
                                  technická budova u č.p.286    
                                   
bytové prostory :      č.p. 273  10 nájemních smluv 
                                 č.p. 287    5 nájemních smluv 
                                 č.p. 215    1 nájemní smlouva 
 
pozemky  :                5 smlouvy nájemní 
                                  3 smlouvy pachtovní 
                                   
 
 
 
Hospodaření zřízené příspěvkové organizace k 31.12.2023 
 
Byla  provedena 1 kontrola. Kontrola proběhla bez závad. Uloženo v šanonu 
kontroly.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

OBSAH: 
 
 

1. část - uzávěrka k 31. 12. 2023 
1.  Rozvaha 
2.  Výkaz zisků a ztrát  
3.  Fin 2-12 
4.  Příloha k účetní závěrce 
 
2. část - konečné stavy k 31. 12. 2023 
* Běžný účet 
* Pokladna 
* Termínovaný vklad 
 
3. část - evidence došlých, odeslaných faktur a objednávek 
* došlé faktury 
* vystavené faktury 
* objednávky 
 
4. část - dotace k 31. 12. 2023 
 
5. část - poplatky a daně k 31. 12. 2023 

      
6. část - rozpočtová opatření k 31. 12. 2023 
 
7. část - inventarizace majetku a závazků sestavená k 31. 12. 2023 
 
8. část - přezkoumání hospodaření 
 
9. část – stav peněžních fondů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1. část - uzávěrka k 31. 12. 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

C. V Ý S L E D E K   H O S P O D A Ř E N Í 
 

Obec Heřmánkovice  
1. Výsledek hospodaření před zdaněním                                                                                         3 358 283,60  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období                                                                         3 296 913,60                                                                    

 
Mateřská škola Heřmánkovice 
1. Výsledek hospodaření před zdaněním                                                                                            140 705,61 
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období                                                                            140 705,61 

 

 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 
podrozvahové účty                                                                                                              797 003,67                                                                             
 
902 jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                                                  234 900,30 
905 vyřazené pohledávky                                                                                                     158 637,00 
909 ostatní majetek - majetek ve výpůjčce                                                                           248 050,45 
992 ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva – smlouva o výpůjčce s DSO                           155 415,92 
    
 
celková výměra lesních pozemků a jejich ocenění             
  
78,60 ha x 10.000 x 57,-Kč                                                                     44 802 000,-  
 
 
Obec  nepřijala ani neposkytla žádné návratné finanční výpomoci. 

 

 
2. část - konečné stavy k 31. 12. 2023 

 
Základní běžný účet 
 
Základní běžný účet byl v r. 2010 převeden z KB Broumov do Moneta Money Bank.,  
expozitura Broumov, Gen. Svobody 3, 550 01  Broumov 
K 12.2.2013 byl otevřen dle zákona povinný účet u ČNB pobočka Hradec Králové 
K 15.12. 2022 se obec stává opatrovníkem a nabývá povinnost manipulovat s účtem opatrovance 
vedeným u České Spořitelny a.s.. Přístupové údaje vlastní starostka obce jako zástupce opatrovníka. 
 
231/100               Moneta Money Bank   198898935/0600                                          1 506 476,01     
231/200               Česká Spořitelna, a. s.  1183026389/0800                                             52 644,20 
231/202                   Moneta money bank spořící 253572955/0600                                  1 466 194,09 
231/500                   Česká národní banka 94-2615551/0710                                                 34 723,11 
231/400                   Česká spořitelna a.s. majetkový účet 2587317339/0800                         6 316,44 
 
 
CELKEM:                                            3 066 353,85Kč      
 
 
Pokladna 
 
Stav pokladny k 31. 12. 2023:                                                                              0,-Kč 

 
 



 
 

3. část - evidence přijatých a vystavených faktur a objednávek 
 

     Přijaté faktury přijímá starostka obce. Faktury jsou opatřovány razítky došlých faktur, a jsou 
číslovány dle pořadí došlých faktur. Jsou opatřeny datem přijetí a zapsány do knihy došlých faktur. 
Pro uskutečnění platby jsou opatřeny razítky dvou předběžné řídící kontroly a likvidačním 
razítkem, na kterých jsou podepsány osoby zodpovědné za účetní případ: starostka a osoba 
odpovědná za zaúčtování. Po odsouhlasení výše uvedenými osobami je faktura založena k úhradě a 
po odepsání z účtu je na příslušný výpis poznamenáno zaúčtování na fakturu číslo a datum 
bankovní operace.  
 
    Faktury jsou vydávány pouze ve výjimečných případech, protože obec  neposkytuje placené 
služby. Podklady k vystavení faktury projednává účetní se starostkou. Účetní vystavuje faktury na 
základě podkladů v číselné řadě podle pořadí odeslaných faktur. Jsou zapisovány do knihy 
odeslaných faktur. Jejich splatnost se sleduje dle výpisu z GE Money Bank. 
 
 
     Objednávky jsou evidovány pod pořadovými čísly v roční řadě, event. jsou evidovány podle 
jednotlivých projektů v jejich dokumentaci. Objednávky jsou podepisovány starostkou. 
 
 
 
 
 

4. část - dotace a granty k 31. 12. 2023  
 

Přijaté  dotace: 

 
Poskytovatel: státní rozpočet  

Úřad práce ČR 

 „Vytvoření pracovní příležitosti“ 

Neinvestiční transfer Poskytnuto: 276 863 Kč  

Vyčerpáno: 276 863 Kč  

 

Poskytovatel: Královehradecký 
kraj  

„dar účast v soutěži Vesnice roku 
2022“ 

Finanční dar Poskytnuto: 50 000 Kč 
 

Vyčerpáno: 0 Kč 

Poskytovatel: Královehradecký 
kraj 

„oprava hřbitovní zdi“ 

Neinvestiční transfer Poskytnuto: 395 000 Kč 
 

Vyčerpáno: 395 000 Kč 

Poskytovatel: Královehradecký kraj 

„rekonstrukce mostu M2- cesta na 
Janovičky“ 

Investiční transfer Poskytnuto: 1 500 000 Kč 

Vyčerpáno: 1 500 000 Kč 

Poskytovatel: SZIF  

„digitální úřední deska“  

Investiční transfer Poskytnuto: 153 912 Kč  

Vyčerpáno: 153 912 Kč 

Poskytovatel: SFŽP 

„výsadby stromů podél polních cest 
p.p.č. 3099, 3155 Heřmánkovice“ 

Neinvestiční transfer Poskytnuto: 162 140 Kč 

Vyčerpáno: 162 140 Kč 

Poskytovatel: AOPK 

„výsadby stromů podél polních cest 
p.p.č. 3086, Heřmánkovice“ 

Neinvestiční transfer Poskytnuto: 225 666 Kč 

Vyčerpáno: 212 016,20 Kč 

 

 



 

5. část - daně a poplatky 

 

Daň z příjmu f.o. placené plátci                                                                                        1 619 820,51 
Daň z příjmu f.o. placená poplatníky                                                                                   134 783,01 
Daň z přímu f.o. vybíraná srážkou                                                                                       388 945,62 
Daň z příjmu právnických osob                                                                                         2 820 475,21 
Daň z příjmu p.o. vybíraná srážkou                                                                                      144 940,00 
Daň z přidané hodnoty                                                                                                       5 075 755,80  
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu                                                        8 351,34 
Odvody za odnětí půdy dle lesního zákona                                                                                 622,80 
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu                                                                          373 338,50 
Poplatek ze psů                                                                                                                       11 400,00 
Poplatek z pobytu                                                                                                                 332 598,00 
Správní poplatky                                                                                                                       4 495,00 
Daň z nemovitostí                                                                                                                 482 692,32 
Daň z hazardních her                                                                                                              72 008,55 
Odvod ze zrušeného odvodu z loterií                                                                                            49,55 
 
 
                                                                                                                   Celkem         11 470 276,21 
 

 
6. část - rozpočtová opatření k 31.12.2023 

 
V roce 2023 bylo provedeno a schváleno 10 rozpočtových opatření.  
14. listopadu 2022 byla starostka obce pověřena schvalováním rozpočtových opatření do výše 
500 000,-Kč 

 
 

7. část - inventarizace majetku a závazků k 31.12.2023 
 

     Na základě plánu inventarizace ze dne  9. října 2023 byla provedena inventarizace majetku a 
závazků. Všechny podrobnosti jsou uvedeny v inventarizační zprávě. 
 

 
 
 

8. část - přezkoumání hospodaření obce 
 

Přezkoumání bylo provedeno na základě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením  
§ 42 odst.1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení) ve znění pozdějších předpisů.  
Dílčí přezkoumání  roku 2023 bylo provedeno 13.9.2023. Závěrečné přezkoumání bylo provedeno 
17.1.2024. Kontroly byly provedeny paní Naďou Náglovou a paní Ivanou Markovou. Při 
přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí   

 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 
Na základě provedeného zjištění se v hospodaření obce nejeví žádná rizika.   
 
 
 



 

 
 
 

9. Stav peněžních fondů 
 

Obec Heřmánkovice nemá žádné peněžní fondy.  
 
 
 
 
 
V Heřmánkovicích 19. února 2024 
  
 
 
 
Razítko obce a podpis starostky 
 
 


